
AM\1207677CS.docx PE647.656v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.6.2020 B9-0172/9

Pozměňovací návrh 9
Agnes Jongerius, Gabriele Bischoff
za skupinu S&D

Návrh usnesení B9-0172/2020
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, ECR, GUE/NGL
Evropská ochrana přeshraničních a sezónních pracovníků v souvislosti s krizí způsobenou 
onemocněním COVID-19

Návrh usnesení
Bod odůvodnění H

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

H. vzhledem k tomu, že mnoho 
přeshraničních a sezónních pracovníků je v 
souvislosti s krizí COVID-19 ve zvláště 
zranitelném postavení, pokud jde o 
pracovní podmínky a bezpečnost a ochranu 
zdraví při práci; vzhledem k tomu, že se v 
průběhu krize objevily znepokojivé zprávy 
o porušování práv přeshraničních a 
sezónních pracovníků, pokud jde o 
pracovní a životní podmínky, konkrétně 
pracovní dobu, minimální mzdu, 
nespravedlivé propouštění, hygienické a 
bezpečnostní normy na pracovišti, 
nedostatek písemných pokynů a oznámení 
na pracovišti, nedostatečná bezpečnost 
dopravy a absence důstojného ubytování, 
které by splňovalo hygienické požadavky a 
umožňovalo dodržovat opatření k omezení 
fyzického kontaktu, značný tlak a 
nepřizpůsobený pracovní režim, systémy 
pro vysílání pracovníků a subdodavatelské 
postupy, nedodržování karanténních 
omezení a podpory repatriace a 
nedostatečné zajišťování osobních 
ochranných prostředků; vzhledem k tomu, 
že tyto zprávy a obecně krize odhalily a 
prohloubily stávající nejistotu, pokud jde o 
postavení mnohých přeshraničních a 
sezónních pracovníků, jakož i nedostatky v 
provádění a prosazování stávajících 
právních předpisů na jejich ochranu; 
vzhledem k tomu, že mnoho 
přeshraničních a sezónních pracovníků je 

H. vzhledem k tomu, že mnoho 
přeshraničních a sezónních pracovníků je v 
souvislosti s krizí COVID-19 ve zvláště 
zranitelném postavení, pokud jde o 
pracovní podmínky a bezpečnost a ochranu 
zdraví při práci; vzhledem k tomu, že se v 
průběhu krize objevily znepokojivé zprávy 
o porušování práv přeshraničních a 
sezónních pracovníků, pokud jde o 
pracovní a životní podmínky, konkrétně 
pracovní dobu, minimální mzdu, 
nespravedlivé propouštění, hygienické a 
bezpečnostní normy na pracovišti, 
nedostatek písemných pokynů a oznámení 
na pracovišti, nedostatečná bezpečnost 
dopravy a absence důstojného ubytování, 
které by splňovalo hygienické požadavky a 
umožňovalo dodržovat opatření k omezení 
fyzického kontaktu, značný tlak a 
nepřizpůsobený pracovní režim, systémy 
pro vysílání pracovníků a subdodavatelské 
postupy, nedodržování karanténních 
omezení a podpory repatriace a 
nedostatečné zajišťování osobních 
ochranných prostředků; vzhledem k tomu, 
že tyto zprávy a obecně krize odhalily a 
prohloubily sociální dumping a stávající 
nejistotu, pokud jde o postavení mnohých 
přeshraničních a sezónních pracovníků, 
jakož i nedostatky v provádění 
a prosazování stávajících právních 
předpisů na jejich ochranu; vzhledem k 
tomu, že mnoho přeshraničních a 



AM\1207677CS.docx PE647.656v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

ve skutečnosti závislých na svém 
zaměstnavateli nebo na pracovní agentuře 
nejen, co se týče příjmu, ale i bydlení; 
vzhledem k tomu, že poté, co byla 
propuštěna, skončila řada přeshraničních a 
sezónních pracovníků na ulici; vzhledem k 
tomu, že s ohledem na jejich zranitelné 
postavení může být pro tyto pracovníky 
rovněž obtížné nahlásit případy zneužívání 
nebo nechodit do práce v případě 
onemocnění, a to z důvodu nedostatku 
informací nebo strachu ze ztráty příjmu, 
ubytování či pobytu;

sezónních pracovníků je ve skutečnosti 
závislých na svém zaměstnavateli nebo na 
pracovní agentuře nejen, co se týče příjmu, 
ale i bydlení; vzhledem k tomu, že poté, co 
byla propuštěna, skončila řada 
přeshraničních a sezónních pracovníků na 
ulici; vzhledem k tomu, že s ohledem na 
jejich zranitelné postavení může být pro 
tyto pracovníky rovněž obtížné nahlásit 
případy zneužívání nebo nechodit do práce 
v případě onemocnění, a to z důvodu 
nedostatku informací nebo strachu ze ztráty 
příjmu, ubytování či pobytu;

Or. en



AM\1207677CS.docx PE647.656v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.6.2020 B9-0172/10

Pozměňovací návrh 10
Agnes Jongerius, Gabriele Bischoff, Dan Nica, Victor Negrescu, Carmen Avram, 
Adrian-Dragoş Benea, Maria Grapini, Rovana Plumb, Mihai Tudose
za skupinu S&D

Návrh usnesení B9-0172/2020
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, ECR, GUE/NGL
Evropská ochrana přeshraničních a sezónních pracovníků v souvislosti s krizí způsobenou 
onemocněním COVID-19

Návrh usnesení
Bod 1

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1. vítá pokyny, které průběžně vydává 
Komise jako součást probíhající 
koordinace společné reakce EU na šíření 
nemoci COVID-19, zejména pokud jde o 
uplatňování zásady rovného zacházení a 
nediskriminace a uplatňování volného a 
spravedlivého pohybu pracovníků; 
zdůrazňuje, že kontroly na hranicích, 
zdravotní kontroly a omezení pohybu musí 
i nadále být přiměřené a výjimečné a že by 
měla být obnovena veškerá svoboda 
pohybu, jakmile to bude považováno za 
bezpečné s ohledem na vnitrostátní situaci 
ohledně nemoci COVID-19; připomíná, že 
zásada rovného zacházení se neomezuje 
pouze na přeshraniční a sezónní 
pracovníky v klíčových odvětvích a 
povoláních, ale vztahuje se na všechny 
pracovníky, kteří potřebují překračovat 
vnitřní hranice, vzhledem k tomu, že 
dotčená odvětví jsou v hostitelském 
členském státě zaměstnání rovněž otevřena 
místním pracovníkům; vyzývá členské 
státy, které tak dosud neučinily, aby co 
nejdříve zrušily všechna omezení cestování 
a diskriminační izolační a karanténní 
opatření pro přeshraniční a sezónní 
pracovníky, a to s cílem zabránit 
nedostatku pracovních sil v klíčových 
odvětvích i ve prospěch pracovníků a 
zároveň zajistily jejich zdraví a bezpečnost;

1. vítá pokyny, které průběžně vydává 
Komise jako součást probíhající 
koordinace společné reakce EU na šíření 
nemoci COVID-19, zejména pokud jde o 
uplatňování zásady rovného zacházení a 
nediskriminace a uplatňování volného a 
spravedlivého pohybu pracovníků; 
zdůrazňuje, že kontroly na hranicích, 
zdravotní kontroly a omezení pohybu musí 
i nadále být přiměřené a výjimečné a že by 
měla být obnovena veškerá svoboda 
pohybu, jakmile to bude považováno za 
bezpečné s ohledem na vnitrostátní situaci 
ohledně nemoci COVID-19; podtrhuje, že 
při obnovování funkce vnitřního trhu má 
zásadní význam bezpečnost a ochrana 
zdraví a rovné zacházení s pracovníky; 
připomíná, že zásada rovného zacházení se 
neomezuje pouze na přeshraniční a sezónní 
pracovníky v klíčových odvětvích a 
povoláních, ale vztahuje se na všechny 
pracovníky, kteří potřebují překračovat 
vnitřní hranice, vzhledem k tomu, že 
dotčená odvětví jsou v hostitelském 
členském státě zaměstnání rovněž otevřena 
místním pracovníkům; vyzývá členské 
státy, které tak dosud neučinily, aby co 
nejdříve zrušily všechna omezení cestování 
a diskriminační izolační a karanténní 
opatření pro přeshraniční a sezónní 
pracovníky, a to s cílem zabránit 



AM\1207677CS.docx PE647.656v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

nedostatku pracovních sil v klíčových 
odvětvích i ve prospěch pracovníků a 
zároveň zajistily jejich zdraví a bezpečnost;

Or. en



AM\1207677CS.docx PE647.656v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.6.2020 B9-0172/11

Pozměňovací návrh 11
Agnes Jongerius, Gabriele Bischoff, Dan Nica, Victor Negrescu, Carmen Avram, 
Adrian-Dragoş Benea, Maria Grapini, Rovana Plumb, Mihai Tudose
za skupinu S&D

Návrh usnesení B9-0172/2020
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, ECR, GUE/NGL
Evropská ochrana přeshraničních a sezónních pracovníků v souvislosti s krizí způsobenou 
onemocněním COVID-19

Návrh usnesení
Bod odůvodnění F

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

F. vzhledem k tomu, že na 
přeshraniční a sezónní pracovníky měla 
vážný dopad jak krize, tak opatření 
členských států, jejichž cílem bylo zamezit 
šíření viru a předcházet mu, zejména 
uzavírání hranic, dočasná omezení a 
kontroly na vnitřních hranicích; vzhledem 
k tomu, že pandemie onemocnění COVID-
19 vedla k uzavření hranic a ukončení nebo 
pozastavení četných hospodářských 
činností, což následně vedlo k nárůstu 
nezaměstnanosti a k vážným problémům, 
pokud jde o relokaci, pro přeshraniční a 
sezónní pracovníky, kteří uvízli v 
členských státech bývalého zaměstnání bez 
jakýchkoli příjmů, ochrany nebo přepravy, 
a někdy i bez přístřeší, přístupu ke 
zdravotní péči nebo potravinám;

F. vzhledem k tomu, že na 
přeshraniční a sezónní pracovníky měla 
vážný dopad jak krize, tak opatření 
členských států, jejichž cílem bylo zamezit 
šíření viru a předcházet mu, zejména 
uzavírání hranic, dočasná omezení a 
kontroly na vnitřních hranicích; vzhledem 
k tomu, že pandemie onemocnění COVID-
19 vedla k uzavření hranic a ukončení nebo 
pozastavení četných hospodářských 
činností, což následně vedlo k nárůstu 
nezaměstnanosti a k vážným problémům, 
pokud jde o relokaci, pro přeshraniční a 
sezónní pracovníky, kteří uvízli v 
členských státech bývalého zaměstnání bez 
jakýchkoli příjmů, ochrany nebo přepravy, 
a někdy i bez přístřeší, přístupu ke 
zdravotní péči nebo potravinám; vzhledem 
k tomu, že mezi přeshraničními a 
sezónními pracovníky mohou být 
obzvláště zranitelní mladí lidé a ženy;

Or. en



AM\1207677CS.docx PE647.656v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.6.2020 B9-0172/12

Pozměňovací návrh 12
Agnes Jongerius, Gabriele Bischoff, Dan Nica, Victor Negrescu, Carmen Avram, 
Adrian-Dragoş Benea, Maria Grapini, Rovana Plumb, Mihai Tudose
za skupinu S&D

Návrh usnesení B9-0172/2020
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, ECR, GUE/NGL
Evropská ochrana přeshraničních a sezónních pracovníků v souvislosti s krizí způsobenou 
onemocněním COVID-19

Návrh usnesení
Bod 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2. vyzývá Komisi a členské státy, aby 
zavedly opatření, jež zajistí, že 
přeshraniční a sezónní pracovníci a 
přeshraniční podnikatelé a osoby 
samostatně výdělečně činné budou požívat 
odpovídající ochrany před nemocí COVID-
19 a jejími účinky, včetně snadného 
přístupu k testování, a že budou 
informováni o rizicích a bezpečnostních 
opatřeních, která mají být přijata, v jazyce, 
kterému rozumí; dále vyzývá k přijetí 
opatření, jež zajistí ochranu jejich zdraví a 
bezpečnosti při cestování do místa 
pracoviště mimo jejich místo pobytu a 
důstojné podmínky bydlení, které umožní 
omezení fyzického kontaktu, tamtéž, a že v 
případě potřeby budou dostupná řešení pro 
repatriaci, která nebudou na náklady 
pracovníka; zdůrazňuje, že musí být 
dodržovány stávající právní předpisy 
týkající se přístupu k sociálním právům 
včetně jejich přenosu; zdůrazňuje, že 
přeshraniční a sezónní pracovníci nesmí 
být opomenuti kvůli tomu, že využili své 
svobody pohybu jako občané EU;

2. vyzývá Komisi a členské státy, aby 
zavedly opatření, jež zajistí, že 
přeshraniční a sezónní pracovníci a 
přeshraniční podnikatelé a osoby 
samostatně výdělečně činné budou požívat 
odpovídající ochrany před nemocí COVID-
19 a jejími účinky, včetně snadného 
přístupu k testování, a že budou 
informováni o rizicích a bezpečnostních 
opatřeních, která mají být přijata, v jazyce, 
kterému rozumí; zdůrazňuje, že mezi 
přeshraničními a sezónními pracovníky 
jsou obzvláště zranitelní mladí lidé a ženy; 
dále vyzývá k přijetí opatření, jež zajistí 
ochranu jejich zdraví a bezpečnosti při 
cestování do místa pracoviště mimo jejich 
místo pobytu a důstojné podmínky bydlení, 
které umožní omezení fyzického kontaktu, 
tamtéž, a že v případě potřeby budou 
dostupná řešení pro repatriaci, která 
nebudou na náklady pracovníka; 
zdůrazňuje, že musí být dodržovány 
stávající právní předpisy týkající se 
přístupu k sociálním právům včetně jejich 
přenosu; zdůrazňuje, že přeshraniční a 
sezónní pracovníci nesmí být opomenuti 
kvůli tomu, že využili své svobody pohybu 
jako občané EU;

Or. en



AM\1207677CS.docx PE647.656v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.6.2020 B9-0172/13

Pozměňovací návrh 13
Agnes Jongerius, Gabriele Bischoff
za skupinu S&D

Návrh usnesení B9-0172/2020
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, ECR, GUE/NGL
Evropská ochrana přeshraničních a sezónních pracovníků v souvislosti s krizí způsobenou 
onemocněním COVID-19

Návrh usnesení
Bod 15

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

15. vyzývá Komisi, aby bezodkladně 
provedla studii celkové situace v oblasti 
zaměstnanosti a zdravotních a 
bezpečnostních podmínek přeshraničních a 
sezónních pracovníků, včetně úlohy 
agentur práce, náborových agentur, dalších 
zprostředkovatelů a subdodavatelů, s cílem 
zjistit nedostatky v ochraně a případnou 
potřebu revidovat stávající legislativní 
rámec, jako je legislativní rámec pro 
bezpečnost a ochranu zdraví při práci, 
směrnice 2014/36/EU o sezónních 
pracovnících a směrnice 2008/104/ES o 
agenturním zaměstnávání, a také posouzení 
jejich náležitosti vzhledem k pandemii; 
zdůrazňuje, že získané poznatky jsou 
platné nejen s ohledem na krizi 
způsobenou onemocněním COVID-19, ale 
měly by rovněž posílit tvorbu politik 
podložených fakty s cílem řešit nedostatky 
právních předpisů EU a členských států jak 
v čase krize, tak v době normálního stavu;

15. vyzývá Komisi, aby bezodkladně 
provedla studii celkové situace v oblasti 
zaměstnanosti a zdravotních a 
bezpečnostních podmínek přeshraničních a 
sezónních pracovníků, včetně úlohy 
agentur práce, náborových agentur, dalších 
zprostředkovatelů a subdodavatelů, s cílem 
zjistit nedostatky v ochraně a případnou 
potřebu revidovat stávající legislativní 
rámec, jako je legislativní rámec pro 
bezpečnost a ochranu zdraví při práci, 
směrnice 2014/36/EU o sezónních 
pracovnících a směrnice 2008/104/ES o 
agenturním zaměstnávání, a také posouzení 
jejich náležitosti vzhledem k pandemii; 
vyzývá členské státy, aby zakázaly 
využívání služeb subdodavatelů a aby 
zaměstnavatelé převzali odpovědnost za 
své pracovníky, minimalizovali fluktuaci 
pracovníků na pracovišti a omezili 
využívání nejistých a dočasných 
pracovních smluv v odvětvích, v nichž 
došlo k výskytu onemocnění COVID-19; 
zdůrazňuje, že získané poznatky jsou 
platné nejen s ohledem na krizi 
způsobenou onemocněním COVID-19, ale 
měly by rovněž posílit tvorbu politik 
podložených fakty s cílem řešit nedostatky 
právních předpisů EU a členských států jak 
v čase krize, tak v době normálního stavu;

Or. en



AM\1207677CS.docx PE647.656v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS


